[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  РЕТЮНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 06 июля  2023 года                    № 162
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации № 54 от 16.04.2013 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оформление документов для регистрации граждан Российской Федерации по месту жительства и по месту пребывания  на территории Ретюнского сельского поселения, для получения или замены паспорта»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устава Ретюнского сельского поселения, постановления администрации Ретюнского сельского поселения от 19.10.2011 № 45 «О Порядке разработки и утверждения администрацией Ретюнского сельского поселения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании Информационного письма Лужской городской прокуратуры от 16.06.2023
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Ретюнского сельского поселения от 16.04.2013 № 54 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оформление документов для регистрации граждан Российской Федерации по месту жительства и по месту пребывания  на территории Ретюнского сельского поселения, для получения или замены паспорта» (далее-Постановление)  следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5 статьи 2 Постановления читать в следующей редакции
«2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги.

          Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

          - Конституцией Российской Федерации;

          - Законом Российской Федерации от 25 июня 1993 года № 5242-1 «О праве граждан Российской федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации»;

          - Указом Президента Российской Федерации от 19 июля 2004 года № 928 «Вопросы Федеральной миграционной службы»;

          - Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июля 1995 года № 713 «Об утверждении Правил регистрации и снятия граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации и Перечня должностных лиц, ответственных за регистрацию» (с изменениями Постановления Правительства РФ от 15.01.2022 №2069);

          - Жилищным кодексом Российской Федерации;

          - Гражданским кодексом Российской Федерации;

          - Семейным кодексом Российской Федерации;

          - Налоговым кодексом Российской Федерации;

          - Федеральным законом от 22 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей –сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

          - Федеральным законом от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

          - Федеральным законом от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния»;

          - Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»;

          - Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

          - Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»;

          - настоящим Административным регламентом.

2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации Ретюнского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением административного регламента по предоставлению муниципальной услуги и исполнению муниципальной функции оставляю за собой.
[image: image2.emf]